[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____20.11.2017_____
                                                    №______2749_______
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского

муниципального района Московской области от 28.08.2012 № 3029
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Положение об оплате труда работников муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Волоколамская детско-юношеская спортивная школа» (далее - Положение), утвержденное постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от 28.08.2012 № 3029 (с учетом изменений, внесенных постановлениями главы Волоколамского муниципального района Московской области от 23.04.2014 № 697, от 30.04.2014 № 731, от 29.10.2014 № 1819, от 21.10.2016 № 2283) (далее – постановление), следующие изменения:
  1.1.В разделе II «Установление ставок заработной платы (должностных окладов) и тарифных ставок» пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

          «2.9.Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера к среднемесячной заработной плате работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) за отчетный год устанавливается в кратности:

	N п/п
	Наименование должности
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера к среднемесячной заработной плате работников за отчетный год

	1.
	Руководитель
	от 1 до 3,5

	2.
	Заместитель руководителя
	от 1 до 3,2

	3.
	Главный бухгалтер
	от 1 до 3

При определении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера к среднемесячной заработной плате работников учреждения суммы компенсаций за неиспользованные отпуска в расчет не включаются»;
  1.2.В разделе IV «Доплаты и надбавки» пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

  «4.6.Педагогическим работникам учреждений дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, за использование в работе современных методов и технологий, направленных на спортивное совершенствование и спортивную подготовку обучающихся и воспитанников, устанавливается надбавка в размере 25 процентов ставки заработной платы (должностного оклада)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы, начиная с 1 сентября 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волоколамского
муниципального района         Е.В. Гаврилов